СЕРВИЧИУЛ ПУБЛИК
ДЕ СПОРТ

РЕПУБЛИЧИЙ
МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

ДЕРЖАВНА СЛУЖБА
ПО СПОРТУ

ПРИДН1СТР0ВСБК01
МОЛДАВСЬКШ
РЕСПУБЛ1КИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ПО СПОРТУ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

MD 3300, ПМР, г. Тирасполь, ул. Мира, 21 «а»
тел. 00 373 533 9 38 12, тел./факс 00 373 533 9 38 12

e-mail: gossportpmr@mail.ru

П Р И К А З

(/£. s/*/оССЬО??.

г. Тирасполь

О функционировании организаций дополнительного образования
спортивной направленности с применением

исключительно дистанционных образовательных технологий

В соответствии с Трудовым кодексом Приднестровской Молдавской Республики от
19 июля 2002 года № 161-3-Ш (САЗ 02-29) в действующей редакции, Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 3 июня 2008 года № 481-3-1V «О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения» (САЗ 08-22) в действующей редакции,
Законом Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2012 года № 133-3-V «О
физической культуре и спорте в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 12-29) в
действующей редакции. Законом Приднестровской Молдавской Республики от 27 июня 2003
года № 294-3-Ш «Об образовании» (САЗ 03-26) в действующей редакции, Постановлением
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 6 апреля 2017 года № 64 «Об
утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Государственной
службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-15) в действующей
редакции, Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 22
июля 2020 года № 252 «Об утверждении Регламента по организации работы организаций
образования и организаций с постоянным пребыванием обучающихся (воспитаников) в
условиях сохранения рисков распространения коронавирусной инфекции, вызванной новым
типом вируса COVID-19, и иных инфекционных заболеваний», Протоколом № 01.1-52U58
заседания Оперативного штаба по профилактике и предотвращению распространения
вирусной инфекции от 05 ноября 2020 года, в целях недопущения распространения
коронавирусной инфекции,

п р и к а з ы в а ю :

1. Руководи тел я м организаций, подведомственных Государственной службе по спорту
Приднестровской Молдавской Республики, начальникам управлений по физической
культуре и спорту городов и районов республики, директорам муниципальных организаций
дополнительного образования спортивной направленности в возглавляемых
(подведомственных) учреждениях в период с 7 ноября 2020 года по 23 ноября 2020 года:

а) обеспечить с 7 ноября 2020 года осуществление учебно-тренировочного процесса с
применением исключительно дистанционных образовательных технологий;

mailto:gossportpmr@mail.ru

б) запретить осуществление учебно-тренировочного процесса, предусматривающего
физические контакты педагогических работников и обучающихся.

2. Директору ГОУ СПО «Училище олимпийского резерва» (Г.П.Наривончик)
направить по месту жительства всех обучающихся и студентов учреждения по месту
жительства с 7 ноября 2020 года до особого распоряжения.

3. Начальнику отдела реализации государственной политики Государственной
службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики (В.П.Бурлак) при нарушении
требований настоящего Приказа незамедлительно осуществлять сбор материалов для
привлечения виновных лиц к ответственности в установленном порядке.

4. Начальнику отдела спорта высших достижений и спортивного резерва
Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики
(В.Н.Рыжову) разместить настоящий приказ на официальном сайге.

5. и.о начальника отдела международно-правовых отношений Государственной
службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики (О.В.Онуфриевой) направить
по электронной почте настоящий приказ руководителям, указанным в пункте 1 настоящего
Приказа.

6. Руководителям структурных подразделений Государственной службы по спорту
Приднестровской Молдавской Республики в срок до 10 часов 00 минут 9 ноября 2020 года
представить проекты распорядительных документов по реализации настоящего Приказа.

7. Контроль соблюдения настоящего Приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Н.М.Телятинская

исп.Бурлак В.П.